

ORÇAMENTO GLOBAL				Referências: Sinapi: BDI:		Referências: MAIO/2024 26,30%	
SECRETARIA: DIVERSAS				DATA: 15/05/2024			
OBRA: MANUTENÇÃO E REFORMA DE TELHADOS E CALHAS							
LOCAL: FLORES DA CUNHA - RS							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)
PRÉDIOS PÚBLICOS SECRETARIA DE OBRAS							
1							
SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES							
1.1	SINAPI	100331	REPAROS PONTUAIS DE GOTIEIRAS: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM APROVEITAMENTO DE MATERIAL	50,00	M²	39,06	46,07
1.2	SINAPI	88323	TELHADEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)	100,00	H	36,08	43,01
1.3	SINAPI	88323	TELHADEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)	100,00	H	36,08	43,01
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES						R\$ 10.905,50	
2							
CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES							
2.1	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	20,00	M	103,50	128,55
2.2	SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	20,00	M	197,98	246,80
2.3	SINAPI	94231	RUFO/ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	20,00	M	62,55	77,07
TOTAL DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES						R\$ 9.048,40	
TOTAL SECRETARIA DE OBRAS						R\$ 19.953,90	

PRÉDIOS PÚBLICOS SECRETARIA DE SAÚDE							
1							
SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES							
1.1 SINAPI	100331	REPAROS PONTUAIS DE GOTIEIRAS: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM APROVEITAMENTO DE MATERIAL	50,00	M²	39,06	46,07	2.303,50
1.2 SINAPI	88323	TELHADEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)	100,00	H	36,08	43,01	4.301,00
1.3 SINAPI	88323	TELHADEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)	100,00	H	36,08	43,01	4.301,00
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES						R\$ 10.905,50	
2							
CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES							
2.1 SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE	20,00	M	103,50	128,55	2.571,00
2.2 SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO	20,00	M	197,98	246,80	4.936,00
2.3 SINAPI	94231	RUFO/ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE	20,00	M	62,55	77,07	1.541,40
TOTAL DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES						R\$ 9.048,40	
TOTAL SECRETARIA DE SAÚDE						19.953,90	

PRÉDIOS PÚBLICOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
1							
SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES							
1.1 SINAPI	100331	REPAROS PONTUAIS DE GOTIEIRAS: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHAS COM APROVEITAMENTO DE MATERIAL	50,00	M²	39,06	46,07	2.303,50
1.2 SINAPI	88323	TELHADEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)	100,00	H	36,08	43,01	4.301,00
1.3 SINAPI	88323	TELHADEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (PARA PEQUENOS REPAROS E AVALIAÇÕES)	100,00	H	36,08	43,01	4.301,00
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, LIMPEZA E REMOÇÕES							R\$ 10.905,50
2							
CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES							
2.1 SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE	20,00	M	103,50	128,55	2.571,00
2.2 SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO	20,00	M	197,98	246,80	4.936,00
2.3 SINAPI	94231	RUFO/ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE	20,00	M	62,55	77,07	1.541,40
TOTAL DE CALHAS, RUFOS, ALGEROZ E CONDUÇÕES							R\$ 9.048,40
TOTAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							19.953,90

TOTAL ORÇAMENTO							
TOTAL SECRETARIA DE OBRAS						R\$ 19.953,90	
TOTAL SECRETARIA DE SAÚDE						R\$ 19.953,90	
TOTAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						R\$ 19.953,90	
TOTAL ORÇAMENTO						R\$ 59.861,70	

Flores da Cunha, 15 de Maio de 2024.


Gustavo Troian de Matos
GTM Calhas em Geral

41.081.491/0001-20

GUSTAVO TROIAN DE MATOS

R. Gen. Alexandre Moss Simões dos Reis, 407
Bairro São Ciró - CEP 95057-430